муниципальное дошкольное образовательное учреждение Цильнинский детский

сад «Терем-Теремок» муниципального образования «Цильнинский район»

Ульяновской области

(МДОУ Цильнинский детский сад «Терем-Теремок»МО «Цильнинский район»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

03.07.2023                                                                                                                               № 104

р.п.Цильна

О функционировании отряда ЮИД «Дошколенок» в дошкольной образовательной

организации в 2023-2024 учебном году

В связи со значимостью проведения профилактической работы в ДОО по

предупреждению дорожно – транспортных правонарушений, с целью формирования у

детей углубленных знаний правил дорожного движения через вовлечение в число

активных пропагандистов законопослушного поведения на улицах и дорогах, на

основании Положения об отряде юных инспекторов дорожного движения в дошкольной

образовательной организации

        ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителями отряда ЮИД «Дошколенок»

воспитателейКурамшину Р.Р., Шакурову А.З.

2. Утвердить план работыотряда юных инспекторов дорожного движения (ЮИД)

«Дошколенок» на 2023-2024 учебный год.(Приложение1)

3.Утвердить списочный составЮИД «Дошколенок» (Приложение2)

4.Заместителю заведующего по ВМР Клементьевой Г.А осуществлять

координацию работы ЮИД.

5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

врио заведующего                                                                                                        Л.Е Ларина

Верно

врио заведующего

              Л.Е Ларина

03.07.2023г.

Приложение №1

 к приказу

МДОУЦильнинского

детского сада «Терем-

Теремок» МО

«Цильнинский район»

от 03.07.2023 г № 104

ПЛАН РАБОТЫ ОТРЯДА ЮИД «ДОШКОЛЕНОК»

№ п/п Наименование мероприятия Срок

выполнения

1.  Спортивная эстафета «Дорога без ДТП» с детьми старшего

дошкольного возраста

Сентябрь

2.  Игра-имитация «Водители и пешеходы» с детьми среднего

дошкольного возраста на площадке ПДД (или «Островок

безопасности»)

Октябрь

3.  Акции посвящённой «Всемирному дню памяти жертв ДТП» Ноябрь

4.  - Акция «Фликер – надежный друг»;

- «Красный, желтый, зеленый» - младший дошкольный

возраст

Декабрь

5.  Проект «Добрая дорога детства».

Видеоролики родителей «Пример родителей — один из

основных факторов

успешного воспитания у детей навыков безопасного

поведения на улице».

Январь

6.  Спортивный познавательный досуг с родителями

«Запрещается – разрешается!» - подготовительная к школе

группа

Февраль

7.  Акция «На встречу безопасности!» Март

8.  Квест – игра для детей старшего дошкольного возраста «В

поисках сокровищ»

Апрель

9.  Велосипедные соревнования на стадионе ФОК «Цильна»

среди воспитанников старшего дошкольного возраста.

Май

10.  - «Знаем ли мы правила дорожного движения» - репортажи

ЮИД о проделанной работе по пропаганде БДД в детском

саду и семье;

- Участие в конкурсах по дорожной безопасности;

- Экскурсии, целевые прогулки к проезжей части, «зебре»,

автобусную остановку

В течение года

Приложение №2

 к приказу МДОУ

Цильнинского  детского

сада « Терем-Теремок» МО

«Цильнинский район»

от 03.07.2023 г № 104

СПИСОЧНЫЙ СОСТАВ ЮИД «ДОШКОЛЕНОК»

№

п/п

Фамилия, имя ребёнка Дата       рождения

1.  Тарпанова Ева 20.08.2017

2.  Фуражкина Виктория 01.08.2017

3.  Идрисов Адель 20.06.2017

4.  Абейдуллова Арина 24.07.2017

5.  Сушкова Анна 03.03.2018

6.  Маркелова Софья 18.08.2017

7.  Хуснутдинова Алина 25.09.2017

8.  Васина Анна 09.08.2018

9.  Петрова Софья 10.01.2018

10.  Ахмадеев Артур 12.04.2018

11.  Милюшкин Михаил 14.05.2018